南通市医疗保障局文件

通医保发〔2020〕79号

关于公布医保定点商业保险机构承办职工
[bookmark: _GoBack]个人医疗账户购买商业医疗保险备案
保险产品的通知

各相关保险公司，职工医保参保人员：
根据《关于统一全市商业保险机构承办个人医疗账户购买商业医疗保险有关规定的通知》（通医保发〔2020〕52号），我市开展了商业保险机构承办职工医保个人医疗账户资金购买商业医疗保险相关工作。现将有关事项通知如下：
1、 中国人寿保险股份有限公司南通市分公司等9家公司申报或变更的保险产品，已经备案，现予公布，具体见附件。
二、定点保险公司应按相关规定与医保经办机构签订协议，加强与有投保意愿参保人员的沟通、交流，规范保险产品销售行为，不得以医保部门名义宣传、销售备案产品，同时强化投保人与被保险人关系审核，并按保险合同及时做好投保、理赔等服务。
三、本通知从2020年9月1日起执行。

附件：南通市职工医保个人医疗账户购买商业医疗保险定点保险公司及商业医疗保险备案产品目录

南通市医疗保障局
2020年8月31日
（此件公开发布）

—1—
附件
南通市职工医保个人医疗账户购买商业医疗保险定点保险公司
及商业医疗保险备案产品目录
	序号
	定点保险机构
	备案
产品
	投保
条件
	保费标准
	保障
期限
	保险责任摘要（以具体保险条款为准）
	单位地址及
咨询电话
	备注

	1
	中国人寿保险股份有限公司南通市分公司
	国寿如E康悦百万医疗保险(C款)
	出生二十八日以上、六十周岁以下的身体健康者
	根据不同年龄分别设置不同保费标准，具体见费率表。
一年缴产品
	1年
	1.一般医疗保险责任:在保险期间, 被保险人遭受意外伤害或在本合同生效30日后因疾病发生合同约定范围(住院医疗费用、特殊门诊医疗费、门诊手术医疗费、住院前七日内及出院后七日内门诊医疗费，下同）必需且合理的医疗费用，在扣除免赔额为1万元后，在一般医疗保险金限额300万元的范围内给付。
2.恶性肿瘤医疗保险责任: 被保险人在合同生效30日后因罹患恶性肿瘤治疗发生合同约定范围必需且合理的医疗费，首先按照第一条约定给付一般医疗费用保险金，当累计给付达到一般医疗保险金限额后，对于被保险人支出的必需且合理的，按照合同约定范围内给付，恶性肿瘤医疗费用年限额为300万元。恶性肿瘤住院定额给付年限额为5万元；恶性肿瘤住院日额保险金为200元/天。
	地址：南通市环西路华威园7号。
咨询电话：85100366
	原备案“国寿福”产品停止销售

	2

	国寿保
	18～80周岁，身体健康者
	365元/年。
一年缴产品
	1年
	1.成人版（18至60周岁）：按约定范围及比例限额赔付，住院医疗1万元（含疾病和意外），意外医疗1万元（含门诊及住院）；意外住院医疗定额给付100元/天；意外身故30万元，意外伤残20万元；交通意外总额120万元。
2.老年人版（61至80周岁）：按约定范围及比例限额赔付，意外医疗1万元（含门诊及住院），意外骨折住院医疗1万元；意外住院医疗定额给付100元/天；意外身故伤残5万元，特定意外伤害身故伤残5万元，燃气使用意外伤害身故伤残10万元；搭乘交通意外总额110万元。
	地址：南通市环西路华威园7号。
咨询电话：85100366

	3
	中国人民健康保险股份有限公司南通中心支公司
	企业员工终身重大疾病保险（《人保健康企业员工终身重大疾病保险》）
	1.被保险人年龄范围为28天至65周岁；
2.投保人须为企事业单位等团体组织的员工。
	按不同年龄段及性别设置不同保费标准，首次投保和续保时各年龄段保费详见本产品费率表。
多年缴产品
	终身
	1.轻症疾病保险金：确诊初次发生合同约定的轻症疾病（60种），按基本保险金额的20%给付轻症疾病保险金。每种轻症疾病限给付一次，累计给付以六次为限。当累计给付的轻症疾病保险金达到六次时，该项保险责任终止，合同继续有效。
2.重大疾病保险金：确诊初次发生合同约定的重大疾病（100种重疾中的一种或多种），按基本保险金额给付重大疾病保险金，同时合同效力终止。
3.身故保险金：被保险人在等待期后身故，按下列约定给付身故保险金：（1）若被保险人身故时未满18周岁，按已交纳的保险费金额与现金价值的较大者给付身故保险金，同时合同效力终止。但若已办理减额交清，则按现金价值给付身故保险金，同时合同效力终止。（2）若被保险人身故时已满18周岁（含18周岁），按基本保险金额给付身故保险金，同时合同效力终止。
4.保险费豁免：在交费期间内，被保险人在等待期后初次发生合同约定的轻症疾病，豁免其自轻症疾病确诊之日起以后各期保险费。
	地址：南通市崇川区青年中路29号保险大厦13层运营管理部/客户服务部。
咨询电话：89018920

	4
	中国太平洋人寿保险有限公司南通中心支公司
	金福人生附加金福重疾保险
	凡零岁以上、六十五周岁以下，身体健康者均可作为被保险人。
	根据不同保额（每份10万保额）、不同年龄、不同性别设置不同保费标准，具体见费率表，可选择一次交清/5/10/15/20年期缴。
	终身
	1.重大疾病保险金：105种，等待期内，返还已交保费；等待期后，确诊即给付10万/份，多种重大疾病可重复给付5次；
2.重大疾病轻症保险金：55种，等待期内，返还已交保费；等待期后，确诊即额外给付2万/份；
3.成人失能/老年特定重疾：额外给付10万/份；
4.身故/全残保险金：给付10万/份；
5.转换年金：缴费期满后，可将保险金部分或全部转换成年金。
	地址：工农路33号金融汇太平洋保险。
咨询电话：80850952
	原备案“爱无忧两全保险（3.0版）”产品停止销售

	5
	平安健康保险股份有限公司南通中心支公司
	平安住院、门急诊团体医疗保险（健康险中端医疗套餐）
	出生满28天（且已健康出院）-65周岁（61-65周岁须提交体检报告），身体健康、能正常工作和生活
	根据不同保额、不同年龄段设置不同保费标准。
	1年
	1.计划一保额：一般医疗保障金100万；计划二保额：一般医疗保障金300万
2.医院范围：二级以上公立医院普通部
3.年免赔额：1万
4.赔付比例：保障范围内100%
5.保障项目：住院医疗保险金、指定门诊医疗保险金、住院前后7天门急诊医疗保险金
6.服务项目：住院绿色通道
	地址：南通市工农南路128号天宝国能中心11层1119-1120室
咨询电话：0513-89000136

	6
	太平人寿保险有限公司南通中心支公司
	太平通惠保团体医疗保险（通惠保团体医疗）
	参加南通市基本医疗保险（职工、居民）
	99元/年
	1年
	1.基本医疗保险范围内医疗费用保险金：保额100万，2万免赔。无恶性肿瘤既往症 的，报销比例80%；恶性肿瘤既往症的，报销比例50%
2.质子重离子医疗费用保险金：保额100万，无免赔额，无恶性肿瘤既往症 80%；恶性肿瘤既往症无赔付。
3.特定恶性肿瘤药品费用保险金：保额100万（含社保内外），无免赔额
（1）无恶性肿瘤既往症：a、医保目录内报销比例：已社保结算的100%，未社保结算的60%；b、医保目录外报销比例为100%
（2）恶性肿瘤既往症：a、医保目录内报销比例：已社保结算的50%，未社保结算的30%；b、医保目录外报销比例为50%
	地址：南通市崇川区虹桥路1号文峰城市广场6幢16楼、17楼
咨询电话：68002000

	7
	安盛天平财产保险有限公司南通中心支公司
	“卓越守护”系列百万住院医疗保险
	首次投保28天至55/65周岁，产品未停售可续保至80/100周岁等
	一年期产品，根据不同保额、不同年龄、设置不同保费标准，普通版家庭投保2人95折、3人及以上9折优惠，慢病版无折扣。
	1年
	1.一般医疗保险金100万、200万或300万(条款约定的100种重大疾病保额翻倍)：
住院医疗费用、特殊门诊医疗费用、门诊手术、住院前7天后30天门急诊医疗费用
2.重大疾病住院津贴：120元或150元/天
3.免赔额：1万，重大疾病0免赔
	地址：南通市崇川区中新一路16号咨询电话：85510050

	8
	中国人民人寿保险股份有限公司南通中心支公司
	人保寿险无忧人生2019重大疾病保险(简称：无忧人生)
	出生满28日-65周岁，身体健康者。
	根据不同保额、年龄、男女性别设置不同保费标准，可选1/5/10/15/19/20/29/30年交。
	终身
	1.轻症疾病保险金：发生约定50种轻症，三次分别给付20%、30%、50%保额；
2.重大疾病保险金：发生约定100种重大疾病给付100%保额；
3.全残保险金、身故保险金；
4.轻症豁免保险费：首次发生轻症，豁免被保险人确诊后各期保险费。
	地址：南通市工农路33号金融汇18层。
咨询电话：80113220

	9

	人保寿险团体长期重大疾病保险（E款）(简称：团体重疾E)
	0-70周岁（家庭、企业最低投保人数为3人），身体健康者。参保成员的配偶、子女、父母均可作为被保险人。
	根据不同保额、年龄、性别设置不同保费标准。
可选一次交清/2/3/4/5/6/7/8/9/10/15/20/30年交/交至被保险人50周岁/55周岁/60周岁。
	终身
	1.重大疾病保险金：发生约定100种重大疾病给付基本保险金额；
2.现代病特别保险金:发生10种现代病给付重大疾病保险金+基本保额的20%；
3.特定疾病保险金：发生50种特定疾病给付基本保额的20%（三次为限）；
4.身故保险金；
5.特定疾病豁免保险费：发生50种特定疾病豁免各期保险费。
	地址：南通市工农路33号金融汇18层。
咨询电话：80113220

	10
	中华联合财产保险股份有限公司南通中心支公司
	世纪精英医疗保险（2019版）
	50周岁以内，
身体健康
	根据不同保额、不同年龄段设置不同保费标准。
一年缴产品
	1年
	保险期内承保责任范围内的合理且必要的医疗费用，年度总限额100万。
1.住院医疗保险金。住院费用约定项目总额指药品费（限额30万元），床位费、膳食费和陪床费（限额2000元/天），手术费（器官移植手术限额30万元、非器官移植手术限额100万元）、麻醉费、检查费、化验和临床病理检查费、治疗费、材料费等各项费用之和。
2.特殊门诊医疗保险金。（1）门诊癌症放化疗（限额10万元）；（2）门诊肾透析（限额10万元）；（3）器官移植后的门诊抗排异治疗（限额100万元）。
3、保障30种重大疾病。
	地址：南通市崇川区青年西路29号。
咨询电话：85158539
	原备案“世纪精英医疗保险（2018版）”产品停止销售

	11

	癌症医疗保险（抗癌保）
	60周岁以内，
身体健康
	根据不同保额、不同年龄段设置不同保费标准。
一年缴产品
	1年
	1.保险期内承保责任范围内的合理且必要的医疗费用，年度总限额100万或200万。
2.保障范围包括原位癌和类癌，治疗费用涵盖门诊和住院。不受医保目录限制，保障范围涵盖化学疗法、内分泌疗法、放射疗法、免疫疗法、靶向疗法及自费药、进口药、靶向药。
3.免赔额一般为1万元，经基本医疗保险报销后，赔付比例100%，未经基本医疗保险报销的，赔付比例60%。
	地址：南通市崇川区青年西路29号。
咨询电话：85158539

	12
	中国人寿财产保险股份有限公司南通市中心支公司
	70种重大疾病保险个人版（简称：重疾安心保）
	28天至59周岁(续保可至99周岁)，身体健康且能正常工作生活。
	根据不同保额、不同年龄、分别男女设置不同保费标准。
	1年
	被保险人在等待期后，初次发生的70种重大疾病（无论一种或多种），按合同约定给付保险金，保险责任终止。
保险金额5万元,首次投保等待期90天，续保无等待期。
	地址：南通市起凤大楼四、五层
咨询电话：68195555

	13

	女性特定癌症保险
	16-65周岁未患本条款约定的特定癌症且能正常工作生活的女性。
	166元／人·年
	1年
	六种原发癌（不含原位癌）：乳腺、卵巢、子宫、宫颈、输卵管和外阴／阴道癌，保额3万；
六种原位癌：乳腺、宫颈、子宫、外阴／阴道、卵巢和输卵管原位癌，保额0.3万；
以上两项累计3万；意外身故，累计5万。
	地址：南通市起凤大楼四、五层
咨询电话：68195555

注：以上备案产品具体费率、保险责任、责任免除等，具体见保险公司保险合同。

—3—

南通市医疗保障局办公室             2020年9月1日印发